
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 197

8 Μαΐου 2008

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,74529 στρ. στη θέση «Γερμενή – Πανόραμα» 
Περιφέριεας Δήμου Βιλλίων Αττικής. ........................... 1

Αλλαγή χρήσης 55.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1474 
χερσολίβαδο αγροκτήματος Δ.Δ Δροσερού Δή−
μου Μ. Αλεξάνδρου σε βιοτεχνικό χώρο για την 
κατασκευή μονάδας παραγωγής βιομάζας. ............ 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΘΕΡΜΟΠΗΓΗΣ» 
του ΔΗΜΟΥ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ για την ίδρυση μονά−
δας παραγωγής ηλεκτρολογικού εξοπλισμού. ............. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1027 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,74529 στρ. στη θέση «Γερμενή – Πανόραμα» Περι−
φέριεας Δήμου Βιλλίων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 598/27.2.2008 εισήγηση – πρόταση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διά−
θεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι εννέα δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,74529 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Γερμενή – Πανόραμα» 
Περιφέρειας Δήμου Βιλλίων. Η έκταση αποτυπώνεται 
με περιμετρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6349/2) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 21 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

2175

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.14 09:38:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2177

Αριθμ. 759
 Αλλαγή χρήσης 55.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1474 χερ−

σολίβαδο αγροκτήματος Δ.Δ Δροσερού Δήμου Μ. 
Αλεξάνδρου σε βιοτεχνικό χώρο για την κατασκευή 
μονάδας παραγωγής βιομάζας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας

3) Τον νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3’ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
ΦΕΚ 98Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την αίτηση της COVITA Α.Ε..
7) Το υπ’ αριθμ. 1617/20.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

τοπικής αυτ/σης Ν.Α. Πέλλας.
8) Το υπ’ αριθμ. 8591/14.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πελλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 6400/18.9.2007 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων
10) Το υπ’αριθμ. 3641/10.9.2007 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 7581/12.9.2007 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
12) Το υπ’ αριθμ. 3891/14.9.2007 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
13) Τα υπ’ αριθμ. 2139/16.11.2007 έγγραφο τμήματος 

τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών
14) Το υπ’ αριθμ. 374/5.9.2007 έγγραφο της κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

15) Το υπ’ αριθμ. 2713/7.9.2007 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 151/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κυρρου.

17) Το υπ’ αριθμ. 447/6.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ

Άρθρο 1.
Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 55000τ.μ. 

από το υπ’αριθμ 1474 χερσολίβαδο τεμάχιο αγροκτή−
ματος Δ.Δ. Δροσερού Δήμου Μ. Αλεξάνδρου σε χώρο 
για την κατασκευή μονάδας παραγωγής βιομάζας, από 
την COVITA A.E., όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 2.4.2008 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Γιαννιτσά, 2 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



2178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2179



2180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 111 (3)
Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΘΕΡΜΟΠΗΓΗΣ» 
του ΔΗΜΟΥ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ για την ίδρυση μονά−
δας παραγωγής ηλεκτρολογικού εξοπλισμού.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπ’ οψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 52/18.1.2008 εισήγηση του Πολεοδομι−

κού Γραφείου Σιδηροκάστρου η οποία είναι θετική.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση του υπό στοιχεία (ΛΜΝΞΟ−
ΠΛ) γηπέδου, τμήμα του υπ’ αριθμ. 747 κοινοχρήστου 

τεμαχίου, στην εκτός σχεδίου και εκτός ζώνης πε−
ριοχή αγρ/τος «ΘΕΡΜΟΠΗΓΗΣ» του ΔΗΜΟΥ ΣΙΔΗ−
ΡΟΚΑΣΤΡΟΥ όπως αυτό φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, για την ίδρυση μονάδας 
παραγωγής ηλεκτρολογικού εξοπλισμού και είναι 
έκτασης 5298 τ.μ.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:500, που το συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
την δημοσίευση της.

   Σιδηρόκαστρο, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2181



2182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001970805080008*


